
COMUNE DI VALDOBBIADENE
Provincia di Treviso

COPIA

N° 50
del 30-11-2016

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: Approvazione variante parziale al Piano Regolatore Generale, ai sensi dell'art. 50,
comma 4, della legge regionale n. 61/1985:  "modifiche cartografiche per la
realizzazione di un'area "F" ad uso attrezzatura a verde parco e sport". Variante n.
59

L'anno  duemilasedici, addì  trenta del mese di novembre, alle ore 20:00, in Valdobbiadene, nella sala
consiliare del “Palazzo Celestino Piva”, convocato con avvisi scritti recapitati nei tempi e nelle forme
previste dal regolamento, avendone dato avviso scritto al pubblico a mezzo manifesto, si è riunito in
seduta pubblica di 1° convocazione il Consiglio comunale.

Eseguito l’appello risultano:

Fregonese Luciano P Simeoni Alvise P
Razzolini Tommaso P Piccolo Silvia P
Geronazzo Pierantonio P Bolla Stefano P
Bertelle Martina P Callegaro Fabio A
Dall'Armi Elisa P Zago Rita P
Bortolin Giorgio A Gatto Rosy P
Miotto Marco P Corrado Paola P
Puel Barbara P Mion Francesca P
Comarella Osvaldo P

Presenti n.   15 Assenti N.    2

e il seguente assessore non consigliere:
Geronazzo Mariachiara P

Partecipa alla seduta il Segretario comunale, dott. Gianluigi Serafini.

Assume la presidenza il Sindaco, ing. Luciano Fregonese.

IL PRESIDENTE

Riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’ordine del giorno e
nomina scrutatori i consiglieri:

Dall'Armi Elisa
Comarella Osvaldo
Corrado Paola

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 50 del 30-11-2016



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO:
che questo Comune è dotato di piano regolatore generale, approvato dalla Regione Veneto,
con modifiche d’ufficio, con deliberazione della Giunta regionale n. 451 del 12 febbraio
1997, entrato in vigore il 9 aprile 1997, al quale sono state nel tempo apportate varianti
parziali consentite dalla normativa regionale;
che con Delibera del Consiglio comunale n. 32 del 30/07/2015, immediatamente
eseguibile, è stato adottato il Piano di Assetto del Territorio e la Valutazione Ambientale
Strategica (VAS) del Comune di Valdobbiadene, ai sensi dell’art. 15 legge regionale n.
11/2004, recependo l’area oggetto di variante in ZTO “F” ad uso attrezzatura a verde parco
e sport;
che pertanto dalla data di adozione del P.A.T. e fino alla sua approvazione, si applicano le
clausole di salvaguardia ai sensi dell’ art. 29 della L.R. n. 11/2004, limitatamente alle
prescrizioni ed ai vincoli espressamente previsti nelle Norme di Attuazione;
che ai sensi dell’art. 48, commi 5 e 5bis, della L.R. n. 11/2004, il vigente Piano Regolatore
mantiene la propria efficacia fino all’approvazione finale del P.A.T., e in attesa della
definizione del Piano degli Interventi (P.I.), il P.R.G. vigente costituisce il primo piano
degli interventi del P.A.T., per le sole parti compatibili;

ATTESO:
che in data 13 dicembre 2013, al prot. n. 27278, è pervenuta una richiesta di variante
urbanistica promossa dal Sig. Giacomo Tormena, in qualità di Presidente del “Gruppo Trial
Amici del Prosecco A.S.D.”, con sede in Farra di Soligo in via Canal Nuovo n. 100, volta
alla modifica di una zona territoriale omogenea classificata dal P.R.G. vigente come ZTO
E2.1 “agricola di produzione” in ZTO F “area attrezzata per il verde il parco e lo sport”,
finalizzata alla gestione delle proprie attività sportive, pratica edilizia 2013-0701-00;
che i sigg. Spagnol Denis e Grotto Ida, entrambi residenti a Valdobbiadene, comproprietari
dei terreni catastalmente censiti al censuario di San Pietro di Barbozza al foglio n. 14,
mapp. n. 144, 149, 151 e 152, autorizzano la suddetta associazione, in forza di un contratto
di comodato registrato presso l’Agenzia delle Entrate di Montebelluna il 12 dicembre
2013, al n. 5090, serie 3, alla richiesta di modifica della destinazione territoriale omogenea
dei terreni sopra riportati, la cui estensione superficiale complessiva risulta di mq. 9864;
che con propria deliberazione n. 4 del 8 aprile 2014, esecutiva, è stata adottata la variante
parziale n. 59 al Piano regolatore generale vigente, ai sensi dell’art. 50, comma 4, lett. h),
della legge regionale n. 61/1985, relativa alla modifica di una zona classificata dal P.R.G.
vigente come ZTO E2.1 “agricola di produzione” in ZTO F “area attrezzata per il verde il
parco e lo sport”, finalizzata alla gestione delle attività sportive dell’associazione
dilettantistica “Gruppo Trial Amici del Prosecco A.S.D.”, redatta dal dott. Ing. Eddi
Bortolin di San Pietro di Barbozza, incaricato dalla suddetta associazione, costituita dai
seguenti elaborati pervenuti in data 13.12.2013, prot. n. 27278, e successive integrazioni:
Copia contratto di comodato;
Copia atto costitutivo dell’associazione;
Estratto di mappa e PRG;
Procedura di valutazione di Incidenza a firma della dott.ssa Marini Gallina agronomo;
Assunzione delle spese da parte del presidente dell’associazione Tormenta Giacomo;
Relazione tecnica e documentazione fotografica;
Elaborato grafico in tavola unica che evidenzia l’ambito di intervento e la possibilità
di localizzare una struttura di ricovero attrezzi di piccole dimensioni per la gestione e
deposito del materiale necessario per l’attività;

2



DATO ATTO che in sede di adozione gli elaborati di variante predisposti dal personale
incaricato sono stati sottoposti all’esame della 3̂ commissione consiliare, nella seduta del 4
aprile 2014, che ha espresso il seguente parere: “Favorevole”;

ATTESO:
che, a norma dell’art. 50, comma 6, della legge regionale n. 61/1985, gli elaborati della
variante sono stati depositati presso la segreteria del Comune, a disposizione del pubblico,
per 10 giorni consecutivi, decorrenti dal 18 aprile 2014; di tale deposito è stata data notizia
mediante avviso prot. 8954 del  18 aprile 2014, pubblicato all’albo pretorio on line del
Comune 18 aprile 2014, nonché in luoghi di pubblica frequenza del Comune stesso;
all’anzidetto deposito, con pubblicazione del relativo avviso al proprio albo pretorio, ha
parimenti provveduto la Provincia di Treviso ai sensi della medesima norma sopra
richiamata, secondo quanto dalla stessa comunicato con nota pervenuta il 20 maggio 2014,
prot. n. 11073;
che nei venti giorni successivi al periodo di deposito, decorrenti dal 29 aprile e fino al 19
maggio 2014, come da attestazioni della Segreteria comunale e della Provincia non sono
pervenute osservazioni;

VISTI, in ordine alla suddetta variante:
il parere dell’Azienda U.L.SS. n. 8 – Servizio di Igiene e Sanità Pubblica, in data
23.06.2014, prot. n. 27305, pervenuto in data 03.07.2014, prot. n. 14667;
il Nulla osta dell’Agenzia del Demanio Direzione Regionale Veneto, in data 07.07.2014,
prot. n. 11633, pervenuto in data 11.08.2015, prot. n. 20786;
il parere, ai sensi dell’art. 13 della legge 2 febbraio 1974, n. 64, ed in base alla
deliberazione della Giunta regionale n. 3637 del 13 dicembre 2002, espresso dalla
Regione del Veneto – Segreteria Regionale all’Ambiente e Territorio – Unità periferica
Genio Civile di Treviso - in data 13.08.2015, prot. n. 332751, pervenuto in data
17.08.2015, prot. n. 21124;
il parere dell’Autorità ambientale per la Valutazione Ambientale Strategica, n. 173 del
06.09.2016 della Regione del Veneto – Commissione Regionale VAS, pervenuto in data
17.09.2016 al prot. n. 19238;

RITENUTO di procedere all’approvazione della variante di cui si tratta ai sensi dell’art. 50,
comma 4, lett. h), della legge regionale n. 61/1985, come costituita dagli elaborati agli atti
della presente deliberazione;

VISTO l’art. 42, comma 2, lett. b), del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO che, sulla proposta della presente deliberazione, sono stati acquisiti i pareri ai
sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e
dell’art. 3, comma 2, del vigente regolamento sui controlli interni:
parere favorevole del Responsabile del servizio, arch. Bolzonello Manuela in ordine
alla regolarità tecnica nonché alla regolarità amministrativa, con riguardo in
particolare al rispetto delle leggi, dello statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della
spesa/entrata con le risorse assegnate;
parere favorevole del Responsabile del servizio, dr. Quagliotto Santino, in ordine alla
regolarità contabile;

UDITA la relazione del Sindaco;

RISCONTRATA l’assenza di interventi sull’argomento;

3



EFFETTUATA la votazione palese sulla proposta di deliberazione, con il seguente esito:

Presenti n.15
Votanti n.14
Voti favorevoli n.13
Voti contrari n.  1   (Corrado Paola)
Astenuti n.  1   (Mion Francesca)

DELIBERA

di approvare la variante parziale al Piano Regolatore Generale vigente, ai sensi dell’art. 50,1.
comma 4, lett. h), della legge regionale n. 61/1985, relativa alla modifica di una zona
classificata dal P.R.G. vigente come ZTO E2.1 “agricola di produzione” in ZTO F “area
attrezzata per il verde il parco e lo sport”, finalizzata alla gestione delle attività sportive
dell’associazione dilettantistica “Gruppo Trial Amici del Prosecco A.S.D.”, redatta dal
dott. Ing. Eddi Bortolin di San Pietro di Barbozza, incaricato dalla suddetta associazione,
costituita dagli elaborati pervenuti in data 13.12.2013, prot. n. 27278, e successive
integrazioni:
Copia contratto di comodato;
Copia atto di costituzione dell’associazione;
Estratto di mappa e PRG;
Procedura di valutazione di Incidenza a firma della dott.ssa Marini Gallina agronomo;
Assunzione delle spese da parte del presidente dell’associazione Tormenta Giacomo;
Relazione tecnica e documentazione fotografica;
Elaborato grafico in tavola unica che evidenzia l’ambito di intervento e la possibilità
di localizzare una struttura di ricovero attrezzi di piccole dimensioni per la gestione e
deposito del materiale necessario per l’attività;

di disporre che gli elaborati di variante, unitamente a copia della presente deliberazione,2.
siano trasmessi, ai sensi dell’art. 50, comma 8, della legge regionale n. 61/1985, alla
struttura competente;

di dare atto che, ai sensi della norma appena richiamata, la variante acquista efficacia3.
trascorsi trenta giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio on line del Comune,
procedendosi pertanto alla pubblicazione della presente deliberazione per tale stessa
durata;

di dare atto che alla zona interessata dalla variante continuano ad applicarsi, ai sensi4.
dell’art. 48 della legge regionale n. 61/1985, le normali misure di salvaguardia con le
modalità e nei limiti di cui all’art. 71 della medesima legge regionale, fino all’entrata in
vigore della variante stessa.

4



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

Il Sindaco
f.to Fregonese Luciano

Il Segretario comunale
f.to Gianluigi Serafini

N. 1234 di Pubblicazione

Questa deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi,
dal 09-12-2016 al 08-01-2017, a norma dell’art. 124, comma 1, del decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267, e 32, commi 1 e 5, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

Pubblicazione ai sensi dell’art. 50, comma 8, L.R. 61/1985

La presente deliberazione rimarrà pubblicata nel sito web del Comune per 30 giorni
consecutivi, fino al 08-01-2017, ai sensi dell’art. 50, comma 8, della legge regionale 27
giugno 1985, n. 61, e successive modificazioni.

Valdobbiadene, 09-12-2016

Il Messo comunale
f.to Viviani

Certificato di esecutività

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge nel sito web
del Comune, senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di illegittimità,
per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3, del decreto legislativo
18 agosto 2000, n. 267, il giorno 19-12-2016.

Valdobbiadene, 20-12-2016
IL DIPENDENTE INCARICATO

f.to Valerio De Rosso

Attestazione di conformità all’originale
Copia informatica conforme all’originale cartaceo, sottoscritta elettronicamente a uso
amministrativo interno.

Valdobbiadene, 20-12-2016 Il dipendente incaricato

5
















































































































































































































































































































